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2. Inför bygglovsansökan

Kommunen stämmer av att projekteringshandlingarna (nu 
i nivå med bygglovhandlingar) uppfyller avtal och kvalitets-
program. När handlingarna överensstämmer med avtal och 
kvalitetsprogram kan bygglov sökas. 

Ansvarig: Kommunen (exploatering, plan, bygglov)

5. Kontrollera att överenskomna skyddsåtgärder
finns på plats 

Det kan röra sig om exempelvis träd, naturskydd, 
byggstängsel, besiktning av vägar och gångvägar, skyltar 
för allmänhet mm. Det som ska skyddas kan vara reglerat 
både i detaljplanen, avtal och/eller i kvalitetsprogrammet. 
Kommunen stämmer av att åtgärderna uppfyller avtal och 
kvalitetsprogram.

Ansvarig och sammankallande: Byggherren 
Delagande: kommunen (exploatering, bygglov) 

Process

1. När planen vunnit laga kraft.

Kommunen kallar till startmöte med byggherren där pro-
jekteringshandlingarna stäms av mot avtal och kvalitetspro-
gram. Genomgång av tidplan, arbetsgång, fastighetsrättsli-
gaåtgärder samt ekonomi görs. Eventuell fastighetsbildning 
ansöks och genomförs hos Lantmäteriet.

Ansvarig och sammankallande: Kommunen (exploatering, 
plan, bygglov) 
Deltagande: Byggherre

4. I samband med tekniskt samråd och startbesked

Som en del av bygglovärendet kontrolleras bygglovshand-
lingarna gentemot de tekniska krav som ställs på byggnader 
och mark genom BBR´s föreskrifter och allmänna råd. 
Kommunen stämmer av att inkomna handlingar uppfyller 
exploateringsavtal, kvalitetsprogram och planhandlingar. 
Byggnation får påbörjas när starbesked ges.

Ansvarig och sammankallande: Kommunen (bygglov)
Deltagande: Byggherre, Kommunen (exploatering) 

3. Bygglovsprocessen startar

När byggherren lämnat in bygglovshandlingar och eventu-
ella andra lov så som marklov, rivningslov och etablerings-
lov kan bygglovsärendet starta.

Ansvarig: Byggherren

6. I samband med att slutbesked ges

Kommunen (exploatering, plan) stämmer av att färdigställd 
byggnad och mark uppfyller avtal och kvalitetsprogram. 
Kommunen (bygglov) stämmer av att färdigställd byggnad 
och mark följer de lov som getts. Kommunens projektleda-
re (exploatering) godkänner skriftligen att byggherren har 
fullföljt åtagandena i avtalet.

Ansvarig och sammankallande: Kommunen (exploatering, 
plan och bygglov)
Deltagande: Byggherren
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Godkännande av åtagandena
Härmed intygas att byggherren Sveafastigheter har uppfyllt åtagand-
ena enligt kvalitetsprogrammet.

............................................ ............................................

Ort Datum

................................................................................................................

Projektledare i kommunen 
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CHECKLISTA (bockas av innan bygglovet skickas in)

Placering och bostäder

Huskropparna i kvarteren utgörs av förskjutna byggnadsvolymer.
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Kv. A-C innehåller hyresrätter och kv. D innehåller bostadsrätter.

Bostäderna innehåller överenskommen fördelning av lägenhetsstorlekar enligt ”Projektinformation”, se s. 8.

Gårdarna på kvartersmarken är öppna och nivåerna ansluter på ett naturligt sätt till omgivande parkmark.

Avgränsningen mellan kvartersmarkens privata ytor och allmän plats är utformad med naturliga element som nedsänkt plantering och stenhällar.

Gångar mellan huskropparna som möjliggör rörelse mellan huskropparna, allmän platsmark och kvartersmark finns.

Samlingsyta med sittplatser, bord och grill finns intill varje huskropp.

Möjlighet till lek är anordnad med naturinspirerande lekredskap inom kvartersmarken.

Växtval i planteringar på parkeringsgaragets bjälklag är anpassade efter jorddjup. Minsta växtbäddsdjup är för gräs 300 mm, för perenner 400-500 mm och för buskar 500-600 mm.

Inhemska växter utgör grunden i planteringarna. Växterna är valda för att ge skydd för fåglar och småvilt. Detta är utfört med särskild omsorg i anslutning till kv. D.

Berghällar och block markerade på situationsplanen är bevarade.

Fågel- och fladdermusholkar finns uppsatta.

Förgårdsmarken är funktionstät men grön och bidrar till gaturummet. Gröna planteringsytor kombineras med funktioner för angöring, cykelparkering och dagvattenhantering.

Bebyggelsen är varierad med syfte att bryta ner skalan och skapa variation. Huskropparna är uppbrutna i mindre volymer med varierande taklutning och olika fasadmaterial.

Fasadmaterial utgörs av tegel, puts och plåt i kulörer i naturliga färger så som svart, grå, trä och med inslag av gult.

Takets och takkupornas beklädnad följer fasadmaterialet i kulör och material. Materialen är plåt, papp, tegel och betong.

Huskropparna har sadeltak med takvinklar mellan 30 och 45 grader.

Samtliga byggnader har takfot.

Balkonger dominerar inte uttrycket mot gata. Balkonger och uteplatser är orienterade mot park eller placerade på indragna huskroppar mot gata.

Huskropparna är placerade längs med lokalgata.

Utformning och gestaltning av utemiljöer (kvartersmark)

Gångytor är utförda med beläggning av stenmjöl.

Utformning och gestaltning av byggnader



Takavvattning med hängrännor och stuprör har samma kulör som balkongräcken och liknande kulör som fasaden.

Entréer är genomgående med huvudentré mot lokalgata.

Entréer är luftiga, trygga och till största del uppglasade.

Takkupor följer taket och fasadmaterialet i kulör och material. Antal och placering av takkupor mot Bollmoravägen följer illustration av ”Fasader mot Bollmoravägen”, se s. 5.

Belysningspollare med god färgåtergivning ljussätter ytor på kvartersmark som saknar ljus från belysningsarmaturer på allmän plats.

Stämningsbelysning ljussätter samlingsyta mellan kv. A och B.

Översilningsytor är anlagda utan upphöjda kantstöd.

Hårdgjorda ytor är minimerade.

Dagvatten omhändertas i översilningsytor, regnbäddar och skelettjordar utmed gata.

Regnbäddar är utformade som planteringar med maximalt djup 0,65 m.

Avrinning från hårdgjorda ytor sker mot regn-/växtbäddar som tillsammans kan fördröja minst 120 m3 vatten.

Stråk mellan kv. C och D utgör skyfallsväg ut mot Bollmoravägen.

Byggnaderna grundläggs med vattentäta konstruktioner under grundvattennivå.
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Balkongräcken utformas som pinnräcken i liknande kulör som fasaden alternativt som räcken av glas.

Belysning

Dagvatten och skyfall

Byggnaderna är höjdsatta och byggda ovan omkringliggande gårdsytor för att klara ett 100 årsregn med klimatfaktor 1,3.

Cykelrum finns i markplan i varje kvarter och i källare under kv. A och B. Cykelrum är utformade och utrustade enligt beskrivning i stycke ”Mobilitet”.

Cykelparkeringar finns utomhus i anslutning till entréer vid varje huskropp och inomhus i cykelrum. Antal cykelparkeringar följer ”P-norm cyklar” och överenskommen fördel-
ning i ”Projektinformation, se s. 8.

Servicestation för cyklar finns mellan kv. A och B samt i källare under kv. A och B.

Hiss till källare är anpassad för cykel.

Bilparkering finns utomhus längs gatan och i garage för boende och besökare samt bilpool. Antal p-platser följer ”P-norm bilar” och överenskommen fördelning i ”Projektinfor-
mation”, se s. 8.

Mobilitet och parkering



Lokalgatan nås från Bollmoravägen.

Ny lokalgata anläggs mellan de nya husen och Bollmoravägen.

Lokalgatan försörjer de nya bostäderna och befintlig villafastighet.

Lokalgatan möjliggör för hämtning och lämning till befintlig förskola.

Lokalgatan utgör skyfallsväg ut mot Bollmoravägen.

Kommunens åtaganden (allmän plats)

Skogsområdet i norr omvandlas till park för lek och samvaro.

Parken ges skogskaraktär med tydligt naturtema.

Parken utformas med naturligt integrerade lösningar för hantering av dagvatten.  
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